
AVISO DE LICITAÇÃO: 

TOMADA DE PREÇOS 002/2017 

 

OBJETO: O objeto da Licitação (TP 002/2017) é a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços a fim de realizar  instalação, implantação, migração e 

conversão de dados, treinamento, locação, suporte e manutenção de Sistemas Informatizados 

em Ambiente Web e com Banco de Dados Free de Contabilidade Pública, Tesouraria, 

Almoxarifado, Bens Patrimoniais, Compras/ Licitações / Contratos e Registro de Preços, Portal 

da Transparência e Protocolo (para atender a Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, 

Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente) e de Elaboração do PPA (Plano Plurianual), Elaboração da LDO (Lei de Diretrizes 

Orçamentárias), Elaboração da LOA (Lei Orçamentária Anual), Tributos, Emissão de Nota 

Fiscal Eletrônica (com fornecimento de infra-estrutura), Folha de Pagamento e Protocolo Online 

(para atender a Prefeitura Municipal), cf. anexo I do edital. LOCAL E DATA: 09 de maio de 

2017, às 10h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro. Edital de TOMADA 

DE PREÇOS, Nº. 002/2017, disponível na Avenida Presidente Vargas, n°42/54 - Centro – 

Cordeiro-RJ, a partir do dia 24/04/2017, das 13:30h às 17:00h. Interessados deverão 

comparecer com dispositivo de memória com entrada USB. Valor estimado/máximo: R$ 

480.066,67. 

Cordeiro, 20 de abril de 2017. 
 

JOSIMAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

 


